
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^»
г, Лутугино

06 утверждении Перечня государственных услуг, предоставляемых в 
рамках переданных полномочий и муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 27.02.2024 № 22 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», руководствуясь 
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 07.11.2023 № 5/2, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных услуг, 
предоставляемых в рамках переданных полномочий и муниципальных услуг, 
предоставляемых Администрацией муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 29.08.2025 № 395-п 
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 
Администрацией муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский 
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).

info.ru

https://lutugino.gosuslugi.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Ходыкину О.А.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный окру^-'; 
Луганской Народной Республик^^ Е.Н. Бондарь

info.ru
https://lutugino.gosuslugi.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от « 2026 г. №гГ<?''^=

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных услуг, предоставляемых в рамках переданных 

полномочий и муниципальных услуг, предоставляемых 
Администрацией муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

№ 
п/п

Наименование услуги

1. Государственные услуги, предоставляемые в рамках 
переданных полномочий

1.1. Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и приемной семье

1.2. Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные 
опека и попечительство), патронажа над совершеннолетними 
дееспособными гражданами, освобождение и отстранение опекунов 
(попечителей) от исполнения ими своих обязанностей

1.3. Внесение в реестр парковочных разрешений записи о парковочном 
разрешении, сведений об изменении записи, о продлении действия 
парковочного разрешения и об аннулировании записи о парковочном 
разрешении

1.4. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
1.5. Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

1.6. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 
такого адреса

1.7. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
1.8. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение
1.9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства



2

1.10. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 
строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала

1.11. Подготовка и утверждение документации по планировке территории
1.12. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 
строительства

1.13. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 
размещения вывески

1.14. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях

1.15. Предоставление жилого помещения по договору социального найма 
или в собственность бесплатно

1.16. Выдача градостроительного плана земельного участка
1.17. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на 

территории муниципального образование Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

1.18. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 
помещения в многоквартирном доме

1.19. Разрешение на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и 
получение сведений о местах для размещения рекламных конструкций

1.20. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к 
определенной категории земель или перевод земель или земельных 
участков в составе таких земель из одной категории в другую 
категорию

1.21. Установление сервитута в отношении земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности

1.22. Установление публичного сервитута
1.23. Предоставление информации об объектах учета из реестра 

муниципального имущества
2. Муниципальные услуги

2.1. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 
«спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей 
категории»

2.2. Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и 
«третий спортивный разряд»

2.3. Заключение договоров социального найма жилого помещения на 
основании ордера или иных документов, выданных уполномоченными 
органами УССР, Украины, Луганской Народной Республики



I

2.4. Предоставление мест для захоронения (подзахоронения), оформление 
удостоверений о захоронениях, перерегистрация захоронений на других 
лиц, выдача разрешений на установку (замену) надмогильных 
сооружений (надгробий), ограждений мест захоронений, извлечение 
останков (праха) умерших для последующего перезахоронения на 
территории муниципального образования Лутугинский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики


